
報告第２５号

専決処分につき承認を求めることについて

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、

次のとおり専決処分したから、同条第３項の規定により報告し、市議会の

承認を求める。

令和４年１２月６日提出

廿日市市長 松 本 太 郎

１ 専決処分の内容 別紙のとおり

２ 専決処分年月日 令和４年１０月７日





令和４年度

廿日市市一般会計補正予算

（第７号）

広島県廿日市市





令和４年度廿日市市一般会計補正予算（第７号）

令和４年度廿日市市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるとこ

ろによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 103,980 千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 56,975,762 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 既定の地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

令和４年１０月７日

廿日市市長 松 本 太 郎
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13 361,561 △200 361,361

1 分担金 1,697 △200 1,497

15 9,274,476 △7,337 9,267,139

1 国庫負担金 5,797,697 △7,337 5,790,360

16 3,991,726 △4,250 3,987,476

2 県補助金 1,033,079 △4,250 1,028,829

19 2,770,845 58,467 2,829,312

2 基金繰入金 2,712,321 58,467 2,770,788

22 5,004,500 57,300 5,061,800

1 市債 5,004,500 57,300 5,061,800

56,871,782 103,980 56,975,762

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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5 1,187,415 36,280 1,223,695

1 農業費 423,603 29,280 452,883

2 林業費 561,723 7,000 568,723

6 1,488,175 1,200 1,489,375

1 商工費 1,488,175 1,200 1,489,375

7 6,306,676 7,000 6,313,676

2 道路橋りょう費 1,922,870 7,000 1,929,870

10 72,000 59,500 131,500

1 農林水産施設災害復旧費 42,000 11,400 53,400

2 土木施設災害復旧費 30,000 48,100 78,100

56,871,782 103,980 56,975,762

歳　　出

農林水産業費

商工費

土木費

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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第２表 地方債補正

１ 変 更

起 債 の 目 的
補 正 前

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

農地災害復旧事業

農業施設災害復旧事業

土木災害復旧事業

千円

700

1,500

6,600

普通貸借又

は証券発行

％

5.0以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率）

借入先の融資条件

による。

ただし、市財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、若しくは

繰上償還又は低利

に借換えることが

できる。
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補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

千円

6,700

6,500

52,900

％

補 正 前 と 同 じ
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令和４年度

廿日市市一般会計歳入歳出

補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（第７号）

広島県廿日市市





１　総　　括

（歳　　入）

13 分担金及び負担金 361,561 △200 361,361

15 国庫支出金 9,274,476 △7,337 9,267,139

16 県支出金 3,991,726 △4,250 3,987,476

19 繰入金 2,770,845 58,467 2,829,312

22 市債 5,004,500 57,300 5,061,800

56,871,782 103,980 56,975,762

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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一般会計



（歳　　出）

5 農林水産業費 1,187,415 36,280 1,223,695

6 商工費 1,488,175 1,200 1,489,375

7 土木費 6,306,676 7,000 6,313,676

10 災害復旧費 72,000 59,500 131,500

56,871,782 103,980 56,975,762歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

36,280

1,200

7,000

△11,587 57,300 △200 13,987

△11,587 57,300 △200 58,467

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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一般会計



２　　歳    入

１３款　分担金及び負担金 △200千円

　１項　分担金 △200千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

2 災害復旧費分担金 200 △200 0

計 1,697 △200 1,497

１５款　国庫支出金 △7,337千円

　１項　国庫負担金 △7,337千円

3 災害復旧費国庫負担金 13,340 △7,337 6,003

計 5,797,697 △7,337 5,790,360

１６款　県支出金 △4,250千円

　２項　県補助金 △4,250千円

9 災害復旧費県補助金 14,250 △4,250 10,000

計 1,033,079 △4,250 1,028,829

１９款　繰入金 58,467千円

　２項　基金繰入金 58,467千円

1 財政調整基金繰入金 1,128,121 58,467 1,186,588

計 2,712,321 58,467 2,770,788
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 農林水産施設 △200 農地災害復旧事業分担金 △200

災害復旧費分

担金

1 土木施設災害 △7,337 土木施設災害復旧費負担金 △7,337

復旧費負担金

1 農林水産施設 △4,250 農地災害復旧費補助金 △1,000

災害復旧費補 農業施設災害復旧費補助金 △3,250

助金

1 財政調整基金 58,467 財政調整基金繰入金 58,467

繰入金

　１３款　分担金及び負担金　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１９款　繰入金
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２２款　市債 57,300千円

　１項　市債 57,300千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

8 災害復旧債 17,800 57,300 75,100

計 5,004,500 57,300 5,061,800
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 農林水産施設 11,000 農地災害復旧事業債 6,000

災害復旧債 農業施設災害復旧事業債 5,000

2 土木災害復旧 46,300 土木災害復旧事業債 46,300

債

　２２款　市債
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３　　歳    出

　５款　農林水産業費 36,280千円

　１項　農業費 29,280千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

3 農業振興費 153,496 8,280 161,776 8,280

5 農地維持管 37,929 21,000 58,929 21,000

理費

計 423,603 29,280 452,883 0 0 0 29,280

　５款　農林水産業費 36,280千円

　２項　林業費 7,000千円

2 林業振興費 455,059 7,000 462,059 7,000

計 561,723 7,000 568,723 0 0 0 7,000

　６款　商工費 1,200千円

　１項　商工費 1,200千円

5 自然公園費 86,114 1,200 87,314 1,200

計 1,488,175 1,200 1,489,375 0 0 0 1,200

　７款　土木費 7,000千円

　２項　道路橋りょう費 7,000千円

1 道路橋りょ 829,925 7,000 836,925 7,000

う維持費

計 1,922,870 7,000 1,929,870 0 0 0 7,000

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

18 負担金、補助 8,280 001 農業振興事業 8,280

及び交付金 　　　被災農地復旧事業補助金

14 工事請負費 21,000 001 農道水路維持管理事業 21,000

　　　各所補修工事請負費追加

14 工事請負費 7,000 004 林道維持管理事業 7,000

　　　各所補修工事請負費追加

14 工事請負費 1,200 005 自然観察の森管理運営事業 1,200

　　　おおの自然観察の森堆積土砂撤去工事請負費

14 工事請負費 7,000 001 道路維持管理事業 7,000

　　　各所補修工事請負費追加

　　５款　農林水産業費　　６款　商工費　　７款　土木費

説　　　　　　　　　　　　明

-17-



１０款　災害復旧費 59,500千円

　１項　農林水産施設災害復旧費 11,400千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

1 農林水産施 42,000 11,400 53,400 △4,250 11,000 △200 4,850

設災害復旧 県支出金 市債 分担金及び

費 △4,250 11,000 負担金

△200

計 42,000 11,400 53,400 △4,250 11,000 △200 4,850

１０款　災害復旧費 59,500千円

　２項　土木施設災害復旧費 48,100千円

1 土木災害復 30,000 48,100 78,100 △7,337 46,300 9,137

旧費 国庫支出金 市債

△7,337 46,300

計 30,000 48,100 78,100 △7,337 46,300 0 9,137

目 補正前の額 補正額 計
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節

区　　分 金　　額

 千円 千円

12 委託料 11,400 001 農地災害復旧事業 5,500

　　　測量設計業務委託料

002 農業施設災害復旧事業 5,900

　　　測量設計業務委託料

12 委託料 40,000 001 土木災害復旧事業 48,100

　　　測量設計業務委託料 40,000
14 工事請負費 8,100

　　　災害復旧工事請負費追加 8,100

　１０款　災害復旧費

説　　　　　　　　　　　　明
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